9. — Similiter magnam cautelam adhibeant, ne in refutandis malorum calumniis et dicteriis, eorum adiutores fiant, et scandala cognita faciant lectoribus suis, quae alias non cognovissent, et ex impiorum scriptis eorum animos inficiant, praesertim in iis quae fidem aut mores spectant: iacula enim quacumque manu emissa, facile vulnerant; vulneris sanatio non fit, nisi dexteritate medici.

10. — In particulari ephemeridum redactores ne levius rumores quoscumque referant, qui hodie per telegraphum quotidie sparguntur: attendant telegraphos fere omnes in manu esse inimicorum Ecclesiae, iudeorum, etc. et saepissime inservire propagandis falsis nuntiis in odium Ecclesiae v. gr. circa acta et agenda a S. Sede, circa valetudinem Romani Pontificis, etc. ad lucra iniusta procuranda ex animorum commotione, etc. Similiter cauti sint in repetendis notitiis de factis quibuslibet scandalosis, divortiis, duellis, caedibus, saltem fugiendo ea omnia quae imaginationem legentis nimis excitent, et non paucis offensionem sunt et periculo.

11. — Nullos libros aut libellos aut folia volantia in lucem edant de rebus quibuscumque ad religionem vel ad mores pertinentibus, neque orationes, etc. idiomate Indorum conscriptas etiamsi sint merae versiones ex originali alterius linguae iam approbato, nisi antea subiecta fuerint Ordinarii censurae, et approbationem obtinuerint. Sciant demum scriptores catholici arduum esse munus suum, multum laboris et studii, multum etiam humilitatis et caritatis requiri, ut bene illo fungantur: insuper debere ipsos quidem opiniones diei et multitudinis consulere, minime tamen ab illis abripi, sed despiciere et confutare et oppugnare quaecumque falsa, quaecumque periculosa fuerint vero bono Eccle-

siae, societatis, familiae. Sed, si arduum istud officium, et aggressioni et telis, calumniis et persecutionibus malevolorum illos obicit, ex altera parte nobilissimum, summe meritorium et gloriosum, inter primarios numerari Christi milites, Ecclesiae cooperatores, ad fidelium salutem et Dei gloriam. Pro corona hisce subiiciantur verba S. P. Leonis XIII in Encyclica *Immortale Dei opus*: « Commune omnium catholicorum scriptorum erit propositum: religionem et patriam conservare. Hoc proposito duas res praeclarissimas consecuturi sunt; alteram, ut adiutores sese impertiant Ecclesiae in conservanda propagandaque sapientia christiana: alteram, ut beneficio maximo afficiant societatem civilem, cuius malarum doctrinarum et cupiditatum causa, magnopere, periclitatur salus. »